
Meldeergebnis
53. Nationales Schwimmfest

am 12.07.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSV Waghäusel
Ausrichter: SSV Waghäusel

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen

Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 06.07.2025, 20:12:21 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Rheintalbad Waghäusel

Schwimmbadstr. 1
68753 Waghäusel

Einlass und Einschwimmen: 08:00 Uhr
Kampfrichtersitzung: 08:20 Uhr

Beginn: 09:00 Uhr



Liebe Schwimmer, Eltern, Trainer und Vereinsvertreter,

wir freuen uns, Euch als Teilnehmer des Nationalen Schwimmfests herzlich
begrüßen zu dürfen.

Parkplätze finden sich außer dem Schwimmbadparkplatz vor der SSV Turnhalle
(am Eingang des Hallenbads vorbeifahren, dann rechts abbiegen, ca. 150m geradeaus)
sowie vor und neben dem Rathaus (nicht in Richtung Hallenbad-Parkplatz rechts
abbiegen, sondern geradeaus fahren, Rathaus in 50m Entfernung,
dann links abbiegen).

Damit es keine Verzögerungen gibt und der Wettkampf so zügig wie möglich
werden kann, werden wir mit 2 Zeitgerichten arbeiten. Wir btten jeden Verein,
am Wettkampftag auch tatsächlich die in der Ausschreibung geforderte Anzahl an
Kampfrichtern zur Verfügung zu stellen.

Das Bistro im Schwimmbad bietet während der Veranstaltung Getränkr und warme
Speisen an. Aufgrund der beschränkten Personalkapazität des Bistros möchten
wir Euch bitten, das Speisenangebot auch außerhalb der offiziellen Mittagspause
wahrzunehmen, um Verzögerungen bei der Essensausgabe zu vermeiden.

Während der Veranstaltung wird vom Förderverein an einem Stand zugunsten
der Jugendkasse Kaffee und Kuchen verkauft.

Schwimmsportartikel zu attraktiven Preisen verkaufen.

Mit freundlichen Grüßen

Pascal Winter, SSV Waghäusel, Abt. Schwimmen

Unser Schwimmsportausrüster wird mit einem Verkaufsstand vertreten sein und 



Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG 1887 Nußloch 4776   5/  1   8/  0
SG Mittelbaden RST 5235   7/  4  23/  0
SG Mittelbaden WGT 5235   7/  2  16/  0
SG Walldorf Astoria 1902 7132   4/  1   8/  0
SGR Karlsruhe 5087   8/ 13  35/  0
SK Neptun Leimen e.V. 4778  20/ 19  80/  2
SSG Bruhrain BRU 5246   2/  1   6/  0
SSG Bruhrain PBG 5246   1/  1   4/  0
SSG Bruhrain WAG 5246  17/ 15  68/  1
SV Hockenheim 4800   8/  8  35/  1
SVB Stutensee 4796   8/  2  15/  0
TSG Wiesloch 4820  14/  8  42/  0
TV Bühl 1847 4828   5/  4  17/  0
VW Mannheim 4848   9/  9  27/  0
Gesamt für den Verband  115/  88  384/  4

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   0/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    6/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
TV Jahn Schneverdingen 5749   1/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   1    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine  116/  91  393/  4



Abschnitt 2 - Samstag 12.07.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:40 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 14 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 15 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 16 - 4x100m Freistil weiblich
Wettkampf 17 - 4x100m Freistil männlich
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 21 - 50m Brust männlich
Wettkampf 22 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 24 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 25 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 14 - 50m Freistil weiblich (Finale)



Wettkampf 15 - 50m Freistil männlich (Finale)



Wettkampf 16 - 4x100m Freistil weiblich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft  2015 SK Neptun Leimen e.V. 04:47,16



Wettkampf 17 - 4x100m Freistil männlich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft  2015 SK Neptun Leimen e.V. 04:30,63
Bahn 3 1. Mannschaft  Offen SSG Bruhrain WAG 04:01,88
Bahn 4 1. Mannschaft  Offen SV Hockenheim 04:16,02



Wettkampf 18 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Frieda Huber  2009 SSG Bruhrain BRU 01:35,61
Bahn 3 Helena Louise Kaiser  2010 TV Bühl 1847 01:28,85
Bahn 4 Ella Mila Krück  2010 SGR Karlsruhe 01:32,40



Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Timo Wang  2011 SGR Karlsruhe 01:39,09
Bahn 3 Kyrylo Atamanchuk  2012 VW Mannheim 01:19,83
Bahn 4 Toni Santos Woithe  2015 SG Neukölln e.V. Berlin 01:22,55

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Ritschel  2008 SSG Bruhrain WAG 01:14,31
Bahn 2 Ferdinand Bäcker  2010 SSG Bruhrain BRU 01:12,78
Bahn 3 Leif Bertsch  2005 SSG Bruhrain WAG 01:03,01
Bahn 4 Fabian He  2011 SGR Karlsruhe 01:12,60
Bahn 5 Louis Yichen Yao  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 01:13,47
Bahn 6 Raphael Weidner  2009 SSG Bruhrain WAG 01:17,52



Wettkampf 20 - 50m Brust weiblich
Lauf 1/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Filippa Kröner  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:00,00
Bahn 3 Lotte Prestel  2015 SSG Bruhrain WAG 01:15,00
Bahn 4 Amelya Kocabay  2013 SSG Bruhrain WAG 01:20,00

Lauf 2/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Smilla Gärtner  2013 SSG Bruhrain WAG 01:15,00
Bahn 2 Irini Kiosi  2017 VW Mannheim 01:11,16
Bahn 3 Nora Uber  2016 SG 1887 Nußloch 01:08,00
Bahn 4 Selina Thews  2015 TSG Wiesloch 01:08,00
Bahn 5 Adelia Leona Mostofian  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:11,36

Lauf 3/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Susanna Niemczuk  2017 TSG Wiesloch 01:07,00
Bahn 2 Hanni Held  2016 SSG Bruhrain WAG 01:05,00
Bahn 3 Amelie Baumgarten  2014 SG Mittelbaden WGT 01:02,63
Bahn 4 Madeleine Aulenbach  2014 SG 1887 Nußloch 01:05,00
Bahn 5 Ajla Omerovic  2015 SGR Karlsruhe 01:06,75
Bahn 6 Ariana Vlasov  2015 VW Mannheim 01:07,32

Lauf 4/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Förderer  2015 TSG Wiesloch 01:02,00
Bahn 2 Ellena Ries  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,84
Bahn 3 Linda Csepany  2017 SG Mittelbaden WGT 01:00,00
Bahn 4 Saskia Stach  2014 SSG Bruhrain PBG 01:00,03
Bahn 5 Lena Rühl  2015 TSG Wiesloch 01:02,00
Bahn 6 Marie Krämer  2014 SSG Bruhrain WAG 01:02,46

Lauf 5/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mila Auste  2013 SSG Bruhrain WAG 01:00,00
Bahn 2 Anna Marcelja  2012 SVB Stutensee 00:59,00
Bahn 3 Marie Christoforidis  2013 SSG Bruhrain WAG 00:58,74
Bahn 4 Emma Hoffner  2016 TSG Wiesloch 00:59,00
Bahn 5 Klara Kappel  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,17
Bahn 6 Marie Schweitzer  2016 SG Mittelbaden WGT 01:00,00

Lauf 6/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mareike Schantze  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:58,53
Bahn 2 Larissa Neuberger  2012 SG 1887 Nußloch 00:57,00
Bahn 3 Mia Haseidl  2012 SSG Bruhrain WAG 00:56,91
Bahn 4 Anna Siegrist  2015 SG Mittelbaden WGT 00:57,00
Bahn 5 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 00:58,11
Bahn 6 Anna Kreickemeier  2017 SGR Karlsruhe 00:58,60



Lauf 7/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Maurer  2014 SSG Bruhrain WAG 00:56,17
Bahn 2 Jasmin Mersmann  2012 SV Hockenheim 00:55,64
Bahn 3 Alicia Ullrich  2015 TSG Wiesloch 00:55,04
Bahn 4 Tessa Weigand  2012 SV Hockenheim 00:55,09
Bahn 5 Marie Hacker  2016 TSG Wiesloch 00:56,11
Bahn 6 Jule Häußermann  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:56,22

Lauf 8/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Ulmer  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,31
Bahn 2 Martha Jahnke  2015 SV Hockenheim 00:54,00
Bahn 3 Karolina Ruks  2013 SVB Stutensee 00:53,34
Bahn 4 Alissa Couwenbergs  2013 SG Mittelbaden RST 00:53,44
Bahn 5 Helena Heckmann  2014 SG Mittelbaden RST 00:54,12
Bahn 6 Clara Kichmayr  2012 SG 1887 Nußloch 00:55,00

Lauf 9/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Tremmel  2011 SSG Bruhrain WAG 00:52,28
Bahn 2 Liana Ruks  2012 SVB Stutensee 00:49,52
Bahn 3 Latona Meier  2010 TV Bühl 1847 00:48,04
Bahn 4 Carla Schweizer  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:48,26
Bahn 5 Laura Marcelja  2006 SVB Stutensee 00:50,45
Bahn 6 Viola Valásková  2012 SVB Stutensee 00:53,00

Lauf 10/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annegret Pohl  2014 TSG Wiesloch 00:47,95
Bahn 2 Ida Braun  2012 TV Bühl 1847 00:47,50
Bahn 3 Asya Lanjin Bicer  2010 SSG Bruhrain WAG 00:46,81
Bahn 4 Leni Raab  2009 SSG Bruhrain WAG 00:47,25
Bahn 5 Lene Häußermann  2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:47,94
Bahn 6 Jeta Neziraj  2012 SG Mittelbaden WGT 00:48,00

Lauf 11/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Schwarzweller  2013 SV Hockenheim 00:46,19
Bahn 2 Paula Schumacher  2008 SG Walldorf Astoria 1902 00:45,90
Bahn 3 Helena Louise Kaiser  2010 TV Bühl 1847 00:45,53
Bahn 4 Nia Woche  2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:45,90
Bahn 5 Ella Lang  2012 SG Mittelbaden RST 00:46,11
Bahn 6 Paula Jauernig  2011 SG Mittelbaden RST 00:46,69

Lauf 12/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Klare  2013 SG 1887 Nußloch 00:45,00
Bahn 2 Herga Helbach  2008 SG Mittelbaden RST 00:44,15
Bahn 3 Sophia Heilig  1998 SSG Bruhrain WAG 00:43,03
Bahn 4 Luise Schlindwein  2009 SSG Bruhrain BRU 00:43,19
Bahn 5 Lilith Hanel  2009 SVB Stutensee 00:44,28
Bahn 6 Luise Riermeier  2009 TV Bühl 1847 00:45,21



Lauf 13/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dina Vollbaum  2012 VW Mannheim 00:42,31
Bahn 2 Nicolina Gehrke  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,94
Bahn 3 Charlotte Schantze  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,68
Bahn 4 Melissa Mitskus  2013 VW Mannheim 00:41,81
Bahn 5 Carlotta Mühlenstädt  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,24
Bahn 6 Lorena Arent  2009 VW Mannheim 00:42,48

Lauf 14/14
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Ehret  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:41,12
Bahn 2 Rosa Karla Kohler  2007 SSG Bruhrain WAG 00:37,77
Bahn 3 Anna-Maria Claus  2002 VW Mannheim 00:36,47
Bahn 4 Helene Pohl  2012 TSG Wiesloch 00:37,50
Bahn 5 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 00:39,27
Bahn 6 Fenja Henschel  2012 SG Mittelbaden RST 00:41,13



Wettkampf 21 - 50m Brust männlich
Lauf 1/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Vinzenz Lehle  2014 SGR Karlsruhe 00:00,00
Bahn 3 Seva Valukhov  2013 SV Hockenheim 00:00,00
Bahn 4 Ilia Vinogradov  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:00,00

Lauf 2/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Junrui Feng  2016 SK Neptun Leimen e.V. 01:10,21
Bahn 2 Raphael Kornmeier  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:09,27
Bahn 3 Julian Hotz  2014 SSG Bruhrain WAG 01:06,04
Bahn 4 Robert Pohl  2017 TSG Wiesloch 01:07,00
Bahn 5 Georg Pohl  2017 TSG Wiesloch 01:10,00
Bahn 6 Ben Schoch  2017 TSG Wiesloch 01:20,00

Lauf 3/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonah Mostofian  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:03,24
Bahn 2 Louis Krämer  2013 SSG Bruhrain WAG 01:02,58
Bahn 3 Thomas Schöberl  2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,12
Bahn 4 Bugra Serinkaya  2015 SGR Karlsruhe 01:01,22
Bahn 5 Rouven Aulenbach  2013 SG 1887 Nußloch 01:03,00
Bahn 6 Marc Nagel  2015 SGR Karlsruhe 01:04,65

Lauf 4/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Nonnenmacher  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,04
Bahn 2 David Stähle  2016 SG Mittelbaden RST 00:56,58
Bahn 3 Oskar Wunderlin  2014 SGR Karlsruhe 00:55,54
Bahn 4 Friedrich Mainhard  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:56,10
Bahn 5 Jonah Metz  2014 SSG Bruhrain WAG 00:57,31
Bahn 6 Iwo Zielinski  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,35

Lauf 5/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Pijetlovic  2013 VW Mannheim 00:54,70
Bahn 2 Leon Weiß  2011 SG Mittelbaden RST 00:54,35
Bahn 3 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 00:52,78
Bahn 4 Anestis Anastassiadis  2015 VW Mannheim 00:53,98
Bahn 5 Matthias Jiang  2017 SGR Karlsruhe 00:54,44
Bahn 6 Tianting Liu  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,93

Lauf 6/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Roy Lou  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:50,96
Bahn 2 Julian Schatz  2009 SSG Bruhrain WAG 00:48,96
Bahn 3 Paul Richter  2011 TV Bühl 1847 00:47,81
Bahn 4 Severin Schonger  2013 TSG Wiesloch 00:48,53
Bahn 5 Timo Lang  2011 SG Mittelbaden RST 00:49,69
Bahn 6 Ben Luis Barbehenn  2011 SSG Bruhrain PBG 00:51,14



Lauf 7/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lenny De Koning  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:46,47
Bahn 2 Lukas Weigand  2013 SV Hockenheim 00:45,47
Bahn 3 Danil Ullmann  2012 VW Mannheim 00:43,69
Bahn 4 William Li  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,27
Bahn 5 Hannes Arfmann  2011 SGR Karlsruhe 00:46,00
Bahn 6 Tom Jona Ritter  2013 TSG Wiesloch 00:46,56

Lauf 8/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Toni Santos Woithe  2015 SG Neukölln e.V. Berlin 00:42,34
Bahn 2 Max Johannes Schillinger  2011 TV Bühl 1847 00:41,62
Bahn 3 Niko Kshafaj  2009 SG Walldorf Astoria 1902 00:40,53
Bahn 4 Edem Nasraoui  2011 VW Mannheim 00:40,69
Bahn 5 Julian Kochann  2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,30
Bahn 6 Silas Gehrke  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,97

Lauf 9/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Roman Ullmann  2009 VW Mannheim 00:39,68
Bahn 2 Mattheo Hickel  2008 SSG Bruhrain WAG 00:38,18
Bahn 3 Hanzhang Liu  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:37,52
Bahn 4 Tom Peterhänsel  2009 TSG Wiesloch 00:37,69
Bahn 5 Louis Yichen Yao  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 00:39,08
Bahn 6 Jona Seiler  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:40,13

Lauf 10/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pascal Reinmuth  2005 SV Hockenheim 00:37,30
Bahn 2 Hannes Kaiser  2008 TV Bühl 1847 00:35,97
Bahn 3 Tim Kleindienst  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,85
Bahn 4 Justin Rieger  2003 SV Hockenheim 00:34,94
Bahn 5 Daniel Buzengeiger  2010 SV Hockenheim 00:36,40
Bahn 6 Max Brehm  2009 TV Bühl 1847 00:37,50



Wettkampf 22 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Leni Kurzenhäuser  2014 SV Hockenheim 00:00,00
Bahn 3 Adelia Leona Mostofian  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:11,59
Bahn 4 Filippa Kröner  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:00,00

Lauf 2/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Irini Kiosi  2017 VW Mannheim 01:05,42
Bahn 3 Luisa Förderer  2015 TSG Wiesloch 01:05,00
Bahn 4 Nora Uber  2016 SG 1887 Nußloch 01:05,00
Bahn 5 Klara Kappel  2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:06,22

Lauf 3/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Mila Krück  2010 SGR Karlsruhe 01:01,04
Bahn 2 Selina Thews  2015 TSG Wiesloch 00:57,71
Bahn 3 Lia Huang  2016 SGR Karlsruhe 00:57,16
Bahn 4 Jasmin Mersmann  2012 SV Hockenheim 00:57,50
Bahn 5 Johanna Ulmer  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:57,91
Bahn 6 Ariana Vlasov  2015 VW Mannheim 01:01,80

Lauf 4/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Rühl  2015 TSG Wiesloch 00:57,00
Bahn 2 Ellena Ries  2017 SK Neptun Leimen e.V. 00:56,77
Bahn 3 Marie Hacker  2016 TSG Wiesloch 00:55,00
Bahn 4 Marie Machauer  2015 SG Mittelbaden WGT 00:56,34
Bahn 5 Larissa Huber  2013 SV Hockenheim 00:56,78
Bahn 6 Susanna Niemczuk  2017 TSG Wiesloch 00:57,00

Lauf 5/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tessa Weigand  2012 SV Hockenheim 00:54,30
Bahn 2 Anna Kreickemeier  2017 SGR Karlsruhe 00:53,69
Bahn 3 Clara Kichmayr  2012 SG 1887 Nußloch 00:52,00
Bahn 4 Emma Hoffner  2016 TSG Wiesloch 00:53,00
Bahn 5 Linda Csepany  2017 SG Mittelbaden WGT 00:53,75
Bahn 6 Sina Maurer  2014 SSG Bruhrain WAG 00:54,56

Lauf 6/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tessa Treutner  2014 TSG Wiesloch 00:51,33
Bahn 2 Clara Victoria Wiesemann  2014 VW Mannheim 00:50,68
Bahn 3 Sophia Becker  2014 TSG Wiesloch 00:50,45
Bahn 4 Rieke Hakenes  2011 SGR Karlsruhe 00:50,49
Bahn 5 Alissa Couwenbergs  2013 SG Mittelbaden RST 00:50,69
Bahn 6 Mareike Schantze  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,48

Lauf 7/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carla Schweizer  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,52
Bahn 2 Paula Jauernig  2011 SG Mittelbaden RST 00:49,09
Bahn 3 Leslie Hock  2014 SVB Stutensee 00:49,00
Bahn 4 Karina-Maria Ionescu  2015 SGR Karlsruhe 00:49,02
Bahn 5 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 00:49,50
Bahn 6 Mila Deglovic  2013 TSG Wiesloch 00:50,11



Lauf 8/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leni Raab  2009 SSG Bruhrain WAG 00:47,89
Bahn 2 Marlene Ries  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:47,56
Bahn 3 Theresa Schöberl  2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:47,09
Bahn 4 Martha Jahnke  2015 SV Hockenheim 00:47,29
Bahn 5 Lilly Tremmel  2011 SSG Bruhrain WAG 00:47,62
Bahn 6 Sophia Schwarzweller  2013 SV Hockenheim 00:48,97

Lauf 9/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ella Lang  2012 SG Mittelbaden RST 00:46,97
Bahn 2 Teresa Nieli  2012 SV Hockenheim 00:45,49
Bahn 3 Jule Tuncay  2011 SSG Bruhrain WAG 00:45,15
Bahn 4 Caja Mühlenstädt  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:45,44
Bahn 5 Dina Vollbaum  2012 VW Mannheim 00:46,27
Bahn 6 Mia Haseidl  2012 SSG Bruhrain WAG 00:47,07

Lauf 10/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annegret Pohl  2014 TSG Wiesloch 00:44,31
Bahn 2 Emma Funkert  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,07
Bahn 3 Emma Stähle  2013 SG Mittelbaden RST 00:41,72
Bahn 4 Hanna Schorb  2010 SGR Karlsruhe 00:42,00
Bahn 5 Lena Klink  2011 SSG Bruhrain WAG 00:44,08
Bahn 6 Carlotta Mühlenstädt  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,88

Lauf 11/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Braun  2012 TV Bühl 1847 00:41,18
Bahn 2 Nenya Rampmeier  2014 TV Jahn Schneverdingen 00:40,06
Bahn 3 Melissa Mitskus  2013 VW Mannheim 00:37,75
Bahn 4 Herga Helbach  2008 SG Mittelbaden RST 00:39,12
Bahn 5 Clara Käding  2010 SGR Karlsruhe 00:40,10
Bahn 6 Lorena Arent  2009 VW Mannheim 00:41,70

Lauf 12/12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helene Pohl  2012 TSG Wiesloch 00:36,14
Bahn 2 Anna Kuhfuss  2011 TSG Wiesloch 00:35,11
Bahn 3 Khrystyna Atamanchuk  2008 VW Mannheim 00:32,46
Bahn 4 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 00:34,09
Bahn 5 Laura Rössing  2009 VW Mannheim 00:35,64
Bahn 6 Vittoria Magni  2008 SG Walldorf Astoria 1902 00:37,31



Wettkampf 23 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Seva Valukhov  2013 SV Hockenheim 00:00,00
Bahn 3 Georg Pohl  2017 TSG Wiesloch 01:10,00
Bahn 4 Hannes Arfmann  2011 SGR Karlsruhe 01:28,00

Lauf 2/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jonah Mostofian  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:05,86
Bahn 3 Vinzenz Lehle  2014 SGR Karlsruhe 01:03,36
Bahn 4 Raphael Kornmeier  2017 SK Neptun Leimen e.V. 01:05,62
Bahn 5 Ben Schoch  2017 TSG Wiesloch 01:08,00

Lauf 3/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lian Heim  2016 SGR Karlsruhe 01:01,36
Bahn 2 Tim Nonnenmacher  2015 SK Neptun Leimen e.V. 00:58,42
Bahn 3 Leonard Knebel  2015 SGR Karlsruhe 00:57,94
Bahn 4 Maximilian Schätzle  2016 SGR Karlsruhe 00:58,16
Bahn 5 Junrui Feng  2016 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,99
Bahn 6 Robert Pohl  2017 TSG Wiesloch 01:02,00

Lauf 4/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robin Janetzky  2012 SV Hockenheim 00:57,55
Bahn 2 Jonathan Gehrke  2017 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,75
Bahn 3 Matthias Jiang  2017 SGR Karlsruhe 00:52,60
Bahn 4 Iwo Zielinski  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:52,71
Bahn 5 Severin Schonger  2013 TSG Wiesloch 00:53,00
Bahn 6 Maximilian Prinz  2016 SGR Karlsruhe 00:57,78

Lauf 5/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henry Marcel Köhler  2013 SSG Bruhrain WAG 00:52,03
Bahn 2 Marc Nagel  2015 SGR Karlsruhe 00:50,12
Bahn 3 Andri Vavrysh  2015 SGR Karlsruhe 00:49,97
Bahn 4 Oskar Wunderlin  2014 SGR Karlsruhe 00:49,97
Bahn 5 Thomas Schöberl  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,47
Bahn 6 Louis Krämer  2013 SSG Bruhrain WAG 00:52,14

Lauf 6/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Stähle  2016 SG Mittelbaden RST 00:49,12
Bahn 2 David Pijetlovic  2013 VW Mannheim 00:45,71
Bahn 3 Gustav Schmidt  2012 SG Mittelbaden WGT 00:44,49
Bahn 4 Gabriel Ascic  2013 SVB Stutensee 00:45,00
Bahn 5 Roy Lou  2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,09
Bahn 6 William Li  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:49,12

Lauf 7/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Sattel  2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,20
Bahn 2 Paul Richter  2011 TV Bühl 1847 00:43,86
Bahn 3 David Hickel  2011 SSG Bruhrain WAG 00:41,32
Bahn 4 Jonah Müller  2013 TSG Wiesloch 00:42,54
Bahn 5 Nico Klein  2013 VW Mannheim 00:43,92
Bahn 6 Anestis Anastassiadis  2015 VW Mannheim 00:44,45



Lauf 8/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kjell Helbach  2011 SG Mittelbaden RST 00:37,82
Bahn 2 Julian Schatz  2009 SSG Bruhrain WAG 00:36,79
Bahn 3 Lennox Hock  2011 SVB Stutensee 00:35,69
Bahn 4 Paul Gromann  2010 SV Hockenheim 00:36,05
Bahn 5 Julian Kochann  2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,94
Bahn 6 Danil Ullmann  2012 VW Mannheim 00:40,46

Lauf 9/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Tuncay  2005 SSG Bruhrain WAG 00:35,26
Bahn 2 Valentin Flache  2012 VW Mannheim 00:31,35
Bahn 3 Ben Neuner  2005 SSG Bruhrain WAG 00:29,78
Bahn 4 Michael Bakanov  2009 VW Mannheim 00:30,19
Bahn 5 Roman Ullmann  2009 VW Mannheim 00:33,21
Bahn 6 Finn Weindel  2009 SSG Bruhrain WAG 00:35,29



Wettkampf 24 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lilly Tremmel  2011 SSG Bruhrain WAG 03:39,63
Bahn 3 Lina Massoth  2013 SK Neptun Leimen e.V. 03:31,91
Bahn 4 Emma Stähle  2013 SG Mittelbaden RST 03:34,13
Bahn 5 Viola Valásková  2012 SVB Stutensee 04:00,00

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frieda Huber  2009 SSG Bruhrain BRU 03:20,00
Bahn 2 Charlotte Schantze  2012 SK Neptun Leimen e.V. 03:16,57
Bahn 3 Rosa Karla Kohler  2007 SSG Bruhrain WAG 02:48,79
Bahn 4 Herga Helbach  2008 SG Mittelbaden RST 03:09,25
Bahn 5 Luise Schlindwein  2009 SSG Bruhrain BRU 03:20,00
Bahn 6 Asya Lanjin Bicer  2010 SSG Bruhrain WAG 03:23,47



Wettkampf 25 - 200m Lagen männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 03:39,82
Bahn 3 Max Johannes Schillinger  2011 TV Bühl 1847 03:12,23
Bahn 4 Silas Gehrke  2013 SK Neptun Leimen e.V. 03:15,60

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanzhang Liu  2011 SK Neptun Leimen e.V. 03:02,32
Bahn 2 Julian Kochann  2009 SK Neptun Leimen e.V. 02:59,26
Bahn 3 Lennox Hock  2011 SVB Stutensee 02:58,00
Bahn 4 Toni Santos Woithe  2015 SG Neukölln e.V. Berlin 02:58,96
Bahn 5 Ferdinand Bäcker  2010 SSG Bruhrain BRU 03:00,00
Bahn 6 Mattheo Hickel  2008 SSG Bruhrain WAG 03:09,93

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Rampmeier  2010 TV Jahn Schneverdingen 02:57,20
Bahn 2 Meeno Bensel  2010 TSG Wiesloch 02:48,32
Bahn 3 Finn Weindel  2009 SSG Bruhrain WAG 02:38,80
Bahn 4 Hannes Kaiser  2008 TV Bühl 1847 02:44,75
Bahn 5 Louis Yichen Yao  2012 SG Neukölln e.V. Berlin 02:56,11
Bahn 6 Connor Bertsch  2008 SSG Bruhrain WAG 02:57,30



Wettkampf 26 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanni Held  2016 SSG Bruhrain WAG 02:10,00
Bahn 2 Isabelle Schneider  2012 SSG Bruhrain WAG 02:05,00
Bahn 3 Marie Machauer  2015 SG Mittelbaden WGT 01:56,19
Bahn 4 Marie Schweitzer  2016 SG Mittelbaden WGT 02:00,00
Bahn 5 Lotte Prestel  2015 SSG Bruhrain WAG 02:05,00
Bahn 6 Saskia Stach  2014 SSG Bruhrain PBG 02:22,00

Lauf 2/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Maurer  2014 SSG Bruhrain WAG 01:45,72
Bahn 2 Anna Siegrist  2015 SG Mittelbaden WGT 01:43,87
Bahn 3 Amelie Baumgarten  2014 SG Mittelbaden WGT 01:40,85
Bahn 4 Ajla Omerovic  2015 SGR Karlsruhe 01:41,66
Bahn 5 Smilla Gärtner  2013 SSG Bruhrain WAG 01:45,45
Bahn 6 Jule Häußermann  2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:47,73

Lauf 3/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Larissa Huber  2013 SV Hockenheim 01:38,59
Bahn 2 Mila Deglovic  2013 TSG Wiesloch 01:35,00
Bahn 3 Rieke Hakenes  2011 SGR Karlsruhe 01:32,40
Bahn 4 Lilly Tremmel  2011 SSG Bruhrain WAG 01:33,59
Bahn 5 Lene Häußermann  2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:37,28
Bahn 6 Sophia Becker  2014 TSG Wiesloch 01:40,32

Lauf 4/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Haseidl  2012 SSG Bruhrain WAG 01:30,28
Bahn 2 Jeta Neziraj  2012 SG Mittelbaden WGT 01:29,50
Bahn 3 Marlen Schwenk  2009 SVB Stutensee 01:28,22
Bahn 4 Tessa Weigand  2012 SV Hockenheim 01:29,06
Bahn 5 Nenya Rampmeier  2014 TV Jahn Schneverdingen 01:30,08
Bahn 6 Lena Klink  2011 SSG Bruhrain WAG 01:31,30

Lauf 5/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Schumacher  2008 SG Walldorf Astoria 1902 01:27,10
Bahn 2 Tessa Treutner  2014 TSG Wiesloch 01:26,60
Bahn 3 Teresa Nieli  2012 SV Hockenheim 01:25,83
Bahn 4 Leni Raab  2009 SSG Bruhrain WAG 01:26,43
Bahn 5 Liana Ruks  2012 SVB Stutensee 01:26,63
Bahn 6 Caja Mühlenstädt  2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:27,10

Lauf 6/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carla Schweizer  2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:25,52
Bahn 2 Jule Tuncay  2011 SSG Bruhrain WAG 01:23,66
Bahn 3 Nia Woche  2009 SG Walldorf Astoria 1902 01:21,78
Bahn 4 Lilith Hanel  2009 SVB Stutensee 01:23,53
Bahn 5 Marlene Ries  2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:24,34
Bahn 6 Theresa Schöberl  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:25,80



Lauf 7/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlotta Mühlenstädt  2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:21,41
Bahn 2 Latona Meier  2010 TV Bühl 1847 01:21,09
Bahn 3 Asya Lanjin Bicer  2010 SSG Bruhrain WAG 01:19,79
Bahn 4 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 01:20,94
Bahn 5 Mara Koch  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:21,35
Bahn 6 Katrin Maag  2009 SG Walldorf Astoria 1902 01:21,78

Lauf 8/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vittoria Magni  2008 SG Walldorf Astoria 1902 01:15,22
Bahn 2 Herga Helbach  2008 SG Mittelbaden RST 01:14,47
Bahn 3 Martha Schmidt  2009 SG Mittelbaden WGT 01:12,85
Bahn 4 Fenja Henschel  2012 SG Mittelbaden RST 01:14,14
Bahn 5 Emma Funkert  2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:14,81
Bahn 6 Charlotte Schantze  2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:16,17

Lauf 9/9
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Heilig  1998 SSG Bruhrain WAG 01:12,04
Bahn 2 Helena Langner  2008 TV Bühl 1847 01:08,68
Bahn 3 Rosa Karla Kohler  2007 SSG Bruhrain WAG 01:03,85
Bahn 4 Lilly Olivia Jane Mengesdorf  2009 TSG Wiesloch 01:06,82
Bahn 5 Merle Koch  2009 SK Neptun Leimen e.V. 01:11,88
Bahn 6 Nicolina Gehrke  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:12,84



Wettkampf 27 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ilia Vinogradov  2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:00,00
Bahn 3 Tianting Liu  2015 SK Neptun Leimen e.V. 02:34,40
Bahn 4 Seva Valukhov  2013 SV Hockenheim 00:00,00

Lauf 2/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Maximilian Prinz  2016 SGR Karlsruhe 01:53,33
Bahn 3 Bruno Siegrist  2013 SG Mittelbaden WGT 01:44,03
Bahn 4 Bugra Serinkaya  2015 SGR Karlsruhe 01:51,58
Bahn 5 Leonard Knebel  2015 SGR Karlsruhe 01:54,06

Lauf 3/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Severin Schonger  2013 TSG Wiesloch 01:40,00
Bahn 2 Gustav Schmidt  2012 SG Mittelbaden WGT 01:36,25
Bahn 3 Henry Marcel Köhler  2013 SSG Bruhrain WAG 01:35,95
Bahn 4 Robin Janetzky  2012 SV Hockenheim 01:36,20
Bahn 5 Friedrich Mainhard  2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:37,31
Bahn 6 Ben Luis Barbehenn  2011 SSG Bruhrain PBG 01:40,57

Lauf 4/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Schöberl  2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:35,10
Bahn 2 Timo Lang  2011 SG Mittelbaden RST 01:31,62
Bahn 3 Gabriel Ascic  2013 SVB Stutensee 01:30,00
Bahn 4 Roy Lou  2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:31,28
Bahn 5 Jonah Metz  2014 SSG Bruhrain WAG 01:34,62
Bahn 6 Leon Weiß  2011 SG Mittelbaden RST 01:35,12

Lauf 5/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Weigand  2013 SV Hockenheim 01:27,34
Bahn 2 Lukas Sattel  2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:24,57
Bahn 3 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 01:22,98
Bahn 4 Timo Wang  2011 SGR Karlsruhe 01:23,11
Bahn 5 Tom Jona Ritter  2013 TSG Wiesloch 01:24,62
Bahn 6 Louis Krämer  2013 SSG Bruhrain WAG 01:28,85

Lauf 6/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lenny De Koning  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:16,63
Bahn 2 David Hickel  2011 SSG Bruhrain WAG 01:15,38
Bahn 3 Hanzhang Liu  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:11,92
Bahn 4 Julian Schatz  2009 SSG Bruhrain WAG 01:12,41
Bahn 5 Max Brehm  2009 TV Bühl 1847 01:15,89
Bahn 6 Jonah Müller  2013 TSG Wiesloch 01:22,28

Lauf 7/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mattheo Hickel  2008 SSG Bruhrain WAG 01:10,70
Bahn 2 Connor Bertsch  2008 SSG Bruhrain WAG 01:08,66
Bahn 3 Paul Gromann  2010 SV Hockenheim 01:08,33
Bahn 4 Raphael Weidner  2009 SSG Bruhrain WAG 01:08,35
Bahn 5 Jona Seiler  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:09,46
Bahn 6 Kjell Helbach  2011 SG Mittelbaden RST 01:11,05



Lauf 8/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabian He  2011 SGR Karlsruhe 01:04,14
Bahn 2 Lukas Ritschel  2008 SSG Bruhrain WAG 01:03,51
Bahn 3 Justin Rieger  2003 SV Hockenheim 01:02,65
Bahn 4 Tim Kleindienst  2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:03,46
Bahn 5 Daniel Buzengeiger  2010 SV Hockenheim 01:03,99
Bahn 6 Niklas Tuncay  2005 SSG Bruhrain WAG 01:04,60

Lauf 9/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finn Weindel  2009 SSG Bruhrain WAG 01:01,55
Bahn 2 Pascal Reinmuth  2005 SV Hockenheim 01:00,54
Bahn 3 Ben Neuner  2005 SSG Bruhrain WAG 00:56,87
Bahn 4 Leif Bertsch  2005 SSG Bruhrain WAG 00:59,53
Bahn 5 Meeno Bensel  2010 TSG Wiesloch 01:01,19
Bahn 6 Paul Rimpf  2005 SSG Bruhrain WAG 01:01,85


